
WZ 02Z032440 W  257 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 23 Erscheinungstermin: Freitag, 11.06.2021  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 24 Erscheinungstermin: Freitag, 18.06.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 22 

Ausgegeben und versendet 
am 4. Juni 2021  

I N H A L T  

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

118. Kundmachung des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung vom 28. Mai 2021 über die Berichtigung  

von Fehlern  258 

119. Auftragsbekanntmachung (B54 Deckschichtsanierung von KVA Billa bis KVA Ringbar + Kreis – Straßen-

bauarbeiten) 258 

120. Auftragsbekanntmachung (B64 San. Rechberg 2. Teil – Straßenbauarbeiten) 259 

121. Auftragsbekanntmachung (B114 Sanierung AC16deck 2021 BBL OW – Straßenbauarbeiten 259 

122. Auftragsbekanntmachung (L362 KVA Spitalskreuz + Ausbau Obere Hauptstraße + GRW – Straßen-

bauarbeiten) 260 

123. Auftragsbekanntmachung (L367 Rutschung – Herstellung von Bohrpfählen)  261 

124. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Dünnschichtdecken Bereich BBL Obersteiermark Ost 2021 – 

Straßenbauarbeiten DDK) 261 

125. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Dünnschichtdecken Bereich BBL Steirischer Zentralraum 2021 – 

Straßenbauarbeiten DDK) 262 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Murau; Bösartige (Amerikanische) Faulbrut, Oberwölz, Aufhebung der Sperre von 

Bienenständen; Verordnung 262 

Gemeinde St. Georgen am Kreischberg; Kundmachung gemäß § 92 Stmk. GemO 1967 i.d.g.F.; Verordnung 262 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Volkskultur Steiermark GmbH, Stellenausschreibung (Geschäftsführung) 263 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


258 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 4. Juni 2021  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 118 

Kundmachung des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung vom 28. Mai 2021  

über die Berichtigung von Fehlern 

Auf Grund des § 10 des Steiermärkischen Kundmachungsgesetzes, LGBl. Nr. 25/1999, zuletzt in der Fassung 

LGBl. Nr. 44/2015, wird die Auftragsbekanntmachung in der Grazer Zeitung, Stück 20, Nr. 106/2021, wie folgt berichtigt: 

Der Name in der Unterschrift lautet richtig „Bogner-Strauß“. 

Für das Amt der Steiermärkischen Landesregierung: 

N a g l  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 119 

ABT16-132350/2021-2 27. Mai 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104620 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/104620 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B54 Deckschichtsanierung von KVA Billa bis KVA Ringbar + Kreis – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B54, Wechselstraße; BV: „Deckschichtsanierung von KVA Billa bis KVA Ringbar + Kreis“;  

km 78,370 – km 79,100; Straßenbauarbeiten; VS: PAUS_214.4; Gemeinde Hartberg Umgebung, BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Juni 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 104620-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104620
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104620
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104620


 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 4. Juni 2021 259 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 120 

ABT16-95222/2018-28 27. Mai 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104378 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/104378  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B64 San. Rechberg 2. Teil – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B64, Rechberg Straße; BV: „San. Rechberg 2. Teil“; km 40,600 – km 44,000; Straßenbauarbeiten; 

Gemeinde Frohnleiten, Semriach, BBL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. Juni 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 104620-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 121 

ABT16-110001/2021-17 2. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104811  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/104811  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B114 Sanierung AC16deck 2021 BBL OW – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104378
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104378
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104378
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104811
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104811
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104811


260 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 4. Juni 2021  

 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B114, Triebener Straße; BV: „Sanierung AC16deck 2021 BBL OW“; km 8,400 – km 11,600; 

Straßenbauarbeiten; VS: PAUS_214.5; Gemeinde Hohentauern, BBL OW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Juni 2021, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 104811-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 122 

ABT16-203547/2020-4 27. Mai 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 im Namen und Auftrag der Marktgemeinde St. Ruprecht an der Raab, 

Untere Hauptstraße 27, 8181 St. Ruprecht an der Raab, Tel. +43/3178/2218-0, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, 

www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104651 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/104651  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L362 KVA Spitalskreuz + Ausbau Obere Hauptstraße + GRW – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L362, St. Ruprecht-Straße; BV: „KVA Spitalskreuz + Ausbau Obere Hauptstraße + GRW“; km 1,715 – 

km 1,815; Straßenbauarbeiten; Marktgemeinde St. Ruprecht an der Raab, BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Juni 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 104651-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104651
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104651
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/104651


 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 4. Juni 2021 261 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 123 

ABT16-29310/2021-19 1. Juni 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104510 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/104510  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L367 Rutschung, km 6,802 – Herstellung von Bohrpfählen 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L367, Krumeggerstraße; BV: „Rutschung km 6,802“; km 6,802 – km 6,835; Herstellung von 

Bohrpfählen; St. Marein bei Graz, BBL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. Juni 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 104510-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 124 

ABT16-61515/2021-1 1. Juni 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Dünnschichtdecken Bereich BBL Obersteiermark Ost 2021 – Straßenbauarbeiten DDK 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Vialit Austria AG 

Dokument-ID: 104936-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104510
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/10451
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/10451


262 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 4. Juni 2021  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 125 

ABT16-70174/2021-1 1. Juni 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Dünnschichtdecken Bereich BBL Steirischer Zentralraum 2021 – Straßenbauarbeiten DDK 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Possehl Spezialbau 

GmbH 

Dokument-ID: 104931-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Murau 

BHMU-84050/2020-8 26. Mai 2021 

Bösartige (Amerikanische) Faulbrut, Oberwölz,  

Aufhebung der Sperre von Bienenständen; Verordnung 

Gemäß § 3a des Bundesgesetzes vom 25. Mai 1988 über die Bekämpfung ansteckender Krankheiten der Bienen 

(Bienenseuchengesetz), BGBl. Nr. 290/1988 i.d.g.F., wird die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murau vom 

13. Mai 2020, GZ: BHMU-84050/2020-4, mit welcher aufgrund des Ausbruchs der Bösartigen (Amerikanischen) Faulbrut 

eine Sperrzone um die betroffenen Standorte verfügt wurde, mit sofortiger Wirkung aufgehoben. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. H o f e r - Z e c h n e r  

 

Gemeinde St. Georgen am Kreischberg 

 1. Juni 2021 

Kundmachung gemäß § 92 Stmk. GemO 1967 i.d.g.F.; Verordnung  

§ 1 

Der Gemeinderat der Gemeinde St. Georgen am Kreischberg hat in seiner Sitzung vom 27. Mai 2021 eine Bausperre für 

das gesamte Gemeindegebiet beschlossen. Diese Bausperre gilt längstens zwei Jahre ab Rechtskraft dieser Verordnung. 

Diese Frist kann aus Gründen, die nicht in einer Säumigkeit der Gemeinde liegen, um höchstens ein weiteres Jahr 

verlängert werden. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 4. Juni 2021 263 

 

§ 2 

Die Bausperre hat die Sicherstellung der Zielsetzungen der zu erlassenden 8. Änderung des Örtlichen 

Entwicklungskonzeptes und der 16. Änderung des Flächenwidmungsplanes (GZ: RO-614-42/0.08 ÖEK & RO-614-42/0.16 

FWP) zum Ziel. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag in Kraft. 

§ 4 

Diese Verordnung tritt – soweit sie nicht früher aufgehoben wird – mit dem Inkrafttreten der 16. Änderung des 

Flächenwidmungsplanes (GZ: RO-614-42/0.16 FWP) außer Kraft. 62/2021 

Für den Gemeinderat: 

Die Bürgermeisterin: 

Cäcilia S p r e i t z e r  

Sonstige Verlautbarungen 

Volkskultur Steiermark GmbH 
 4. Juni 2021 

Stellenausschreibung 

Die Volkskultur Steiermark GmbH mit Sitz in Graz, deren Gesellschafterin zu 100 % das Land Steiermark ist, beschäftigt 

derzeit 20 Arbeitnehmer*innen. Die Geschäftsleitung besteht aus einer Person. Der Unternehmensgegenstand umfasst 

unter anderem die Herstellung, den Vertrieb und die Produktion von Kunsthandwerk, die Organisation und 

Durchführung von Kultur- und Brauchtumsveranstaltungen jeder Art, die Erbringung von Service- und 

Managementleistungen für Kulturveranstalter und -veranstaltungen im Bereich der Volkskultur, die Vernetzung des 

regionalen Angebots zur Vermarktung, die Beratung auf allen vorstehenden Gebieten, die Betreuung des im Eigentum 

des Landes Steiermark stehenden Volksliederarchivs sowie die Beratungs- und Servicefunktion im Sinne einer 

verbandsübergreifenden Kulturarbeit. Von diesen Angelegenheiten stellt das Steirische Heimatwerk (Verkauf und 

Schneiderei) den Kernbereich der Gesellschaft dar. Nähere Informationen zum Unternehmen stehen unter 

www.volkskultur.steiermark.at zur Verfügung. 

Gemäß Stellenbesetzungsgesetz gelangt folgende Position von der Generalversammlung der Volkskultur Steiermark 

GmbH zur Ausschreibung und wird ab 1. Jänner 2022 für fünf Jahre von dieser besetzt: 

Geschäftsführung (m/w/x) 

Aufgaben: 

 Personelle, organisatorische, strategische und operative Leitung 

 Verantwortung der betriebswirtschaftlichen und rechtlichen Angelegenheiten 

 Vertretung der Gesellschaft im Geschäftsverkehr 

 Führung des Steirischen Heimatwerkes und des Steirischen Volksliederarchivs 

 Konzeption, Organisation und Durchführung von Kultur- und Brauchtumsveranstaltungen sowie von volkskulturellen 

(Kooperations-) Projekten 

 Vernetzungs- und Öffentlichkeitsarbeit 

 Leitung der Beratungs- und Servicestelle für volkskulturelle Kulturarbeit 

Ihr Profil/Voraussetzungen: 

Sie verfügen über ein hohes Maß an Management-, Kontakt- und Kommunikationskompetenz und 

Begeisterungsfähigkeit. Sie sind engagiert, kulturaffin und teamorientiert. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.volkskultur.steiermark.at/


264 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 4. Juni 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zusätzlich verfügen Sie über: 

 ein abgeschlossenes Master-/Magisterstudium im Bereich Sozial- und Wirtschaftswissenschaften oder 

Rechtswissenschaften an einer Universität (Nachweis) 

 eine mindestens 5-jährige Erfahrung in einem Berufsfeld für das einer der angeführten Studienabschlüsse 

erforderlich ist 

 Erfahrungen im Veranstaltungswesen und Projektmanagement 

 fundierte Kenntnisse der Kulturlandschaft in der Steiermark 

 einen unternehmerischen Weitblick sowie strategisches und analytisches Denkvermögen  

Ergänzend zu Ihrem Profil wäre von Vorteil: 

 Erfahrungen in der Verwaltung öffentlicher Mittel 

Für diese Position ist ein Mindestgehalt von jährlich brutto € 90.000,00 bei einem Beschäftigungsausmaß von 100 % 

vorgesehen.  

Inhaltliche Fragen richten Sie per E-Mail an Frau Mag.a Barbara Watzinger, beteil-kultint@stmk.gv.at. 

Bewerben Sie sich online bis 5. Juli 2021 unter www.jobportal.steiermark.at und laden Sie aussagekräftige 

Bewerbungsunterlagen (Motivationsschreiben, Lebenslauf, Ausbildungsnachweise und Zeugnisse) hoch. 63/2021 

Für die Generalversammlung der Volkskultur Steiermark GmbH: 

Der Landesrat: 

D r e x l e r  

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:beteil-kultint@stmk.gv.at
http://www.jobportal.steiermark.at/
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-06-02T08:20:13+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 02.06.2021




